ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1068, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE OS REAJUSTES DOS VALORES
DAS TABELAS DE GRADES DE VENCIMENTOS
PREVISTAS NO ANEXO IV, DA LEI
MUNICIPAL N° 612, DE 10 DE ABRIL DE 2012, O
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA ÁREA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE, ESTADO DE ALAGOAS, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal reajustar os valores das tabelas de grades
de vencimentos previstas no anexo IV, da Lei Municipal n° 612, de 10 de abril de 2012, de acordo
com esta Lei.

Art. 2° O vencimento base do Nível 1, Classe A, da tabela de grade de vencimento dos
"PROFISSIONAIS GRUPO OCUPACIONAL DE GESTÃO PÚBLICA DE APOIO E
ADMINISTRATIVO - ÁREA SAÚDE - 40 HORAS", passará a vigorar no valor de R$ 1.212,00
(um mil e duzentos e doze reais).

Art. 3° O vencimento base do Nível 1, Classe A, da tabela de grade de vencimento dos
"PROFISSIONAIS GRUPO OCUPACIONAL DE GESTÃO PUBLICA SUPERIOR - ÁREA
SAÚDE - 40 HORAS", passará a vigorar no valor de R$ 2.833,90 (dois mil e oitocentos e trinta e
três reais e noventa centavos).

Art. 4° O vencimento base do Nível 1, Classe A, da tabela de grade de vencimento dos
"PROFISSIONAIS GRUPO OCUPACIONAL DE GESTÃO PUBLICA SUPERIOR - ÁREA
SAÚDE - 20 HORAS", passará a vigorar no valor de R$ 1.416,95 (um mil e quatrocentos e
dezesseis reais e noventa e cinco centavos).

Art. 5° O vencimento base do Nível 1, Classe A, da tabela de grade de vencimento dos
"PROFISSIONAIS GRUPO OCUPACIONAL DE GESTÃO PUBLICA SUPERIOR - ÁREA
DE ESTRÁTEGIA DE SAÚDE - 40 HORAS", passará a vigorar no valor de R$ 5.823,08 (cinco
mil e oitocentos e vinte e três reais e oito centavos).

Art. 6° O vencimento base do Nível 1, Classe A, da tabela de grade de vencimento dos
"PROFISSIONAIS GRUPO OCUPACIONAL DE GESTÃO PUBLICA SUPERIOR - ÁREA
DE ESTRÁTEGIA DE SAÚDE - 20 HORAS", passará a vigorar no valor de R$ 2.911,54 (d •s mi)
e novecentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos).

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefo 	275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83

MARIA
Secretária Municipal

NY DE ARAÚJO SANTOS
tração, Gestão e Planejamento

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO

Art. 7' Os valores de remuneração e progressão dos servidores ocupantes das carreiras acima
citadas passarão a vigorar de acordo com as tabelas em anexo a presente Lei.

Art. 8° As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 9° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia lO  de
abril de 2022.

NICOLA

PEREIRA
Prefeito

A presente lei foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, Gestão e
Planejamento desta municipalidade, em 30 de março de 2022.

Rua Senador Máximo, 35 - 10 andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83

LU
ce

LU
1

gt

o
LLI

—J

o
1

z

Ui

o 9
LU
4I•

ÔLaJ
oU-

Lu
ce

lu G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P
R

E
F

E
IT

O

-

'1
\I

I  A
l  1

  \
 [

R
E

 A
S

C
LA

SS
E

S

P1
  R

i
l  N

I
I
\

1.
I

\F
R

E
O

S
N

I\
I]

S
l
[I

I
1 1.

R
(
1
I
[
\

l.
I
 \

IR
E

U
S

  N
IV

I:
IS

II

II
I

11
 R

\J

1
 \

l  1
  N

IR
E

Ü
  N

IV
II

S
 I

II
 1

l\

-

P
1

 I
I
  \

I
I
\

L
E

N
T

R
E

V
S

N
t\

l
IS

IV
I.

  \

-
ti

-e

L
E

I
D

E
D

E
D

E
 20

22

1
PR

O
F

IS
SI

O
N

A
IS

  (
1F

U
 I

()
  0

(
1

P
:
(I

0
\.

I.
  I

)E
  (

,E
ST

:31
()

  P
1

B
Ii

(
D

E
--X

P
O

10
  E

 A
D

\I
i

1S
T

R
A

T
I\

'(
)

-Á
R

EA
  S

A
IT

I)
E

  4
0

  H
O

R
A
S

 T
A

B
E

L
A

  \
"
 1

ri

C

r-

A

27

.
 30

 .t
N

O
S

r- r- r-1 r- •e.
-

-

e..

t.c
1

•r,
1-

-- ti r i e

-p

-1- ri
ri

-: •-.
-

• - ' ri e- -i-  -c -c.
•-. •1

- 1

•1• c =
.,.I-.-

'e -

-
-
-

• -

ri

ri • . t O'. 1"-

r. -
OC

•t-

ri
•
-

(i
te
t- ,

e-
1'- - ,C - •" -1-  - -1- -

- e-
o

e-
-ir---

o'

-tI
- r-  'r •t -i-  -.

1'
e-.

- e-.

o-

o'

til til

O-

ar
e--

ri
o-
'o til ti til til til ti

O-
ri

•1
I)  -

ar

r 1, ar e--

'o

1
ti r -d-  td d

-r -'t -' .0
•- -

ri ri
f-4 ri

wC

'1

:

o
O

w

ci)
w
>
Z
U)
o
LU
o- 1-
z
w
-J
4
1—
z
w
o
o-
uJ
a-

o
co

co
O
('4
(9
co
(r

(9
('4
O)
co
(9
co
o::

CM
N.

(9

o-

co
co

LI)
(9
co
o-

CN

em
w

w
c

iw

w
-J

-
40

  H
O

R
A

S
  T

A
B

E
L

A
 N
°2

(1)
o
z
4
o
A

co

(O

co

r-
co

(O

(9
O)
co
r

(O

CM
LO
co
O)
co
(9

(/)
o-

(1)

4

4

co
O)
(\J

co
co

co o-

(O

(O

co
o-

co
(9
N
co
CD

(/) o-

O)
co

O)
co
(9

(1)

(1)
o
Z 4

4

co

O)

co

co o-

li

Nr
co
o-

O)
co
co

(9
co

o O)
O)
co
co
(9
co

cri
o

C4
4
C4

d O)
('4
co

(O
o-

co
O)
co C)

co
o-

co
(1)
(9
co
(9
(o o- R

S

3.
4

8
5
.3

4

(1)
o
z
4

4
1 R

$
 5

1
3

6
.6

4
 lu-

co
o
co ('4

(1)
o-

o
('4
('4
('4
(9
(1)
o-

('4
co
(9
co (9
(9
(/)
o-

LU

uJ 1

o
o-

u
LU

-J

o.

1)

1
z

(ri
4
g

4I
uJ -
ÔLU
oU.
4
1-
a) uJ G

A
B
IN

E
T

E
 D

O
 PR

EF
EI

T
O

o

(1) w
a) cri LL

a)
o
Z 4

4
co •1

(9
q
co
O)
*

co
o-

co
co
co
co

(O
Ir

CF)
(9
co
(9

o-

co ('4
co
co
('1
(9

(O
cr

w

CO
o
z

CSI
4

co

çr

(O
o-

('4
co

(9
CD

(9
co
ao
o LO
(9

(/)
o-

co
co
a;
co

(9

(1)
o-

o

o

lx

4

U)

(1)
o
Z
4

4

6
A

9
A

N
O

S

3
A

6
A

N
O

S

(1)
o z
4
CO
4
o

co

O)
CD
.4.
co

'9
co

co o-

O)
C) (9

co o-
co 00

(9
'1
co
o-

>

o
(9

O)
cn

o-
O ('4
(9 CD
co
(9
co

M
co
CD
(9

co
o-

(9
N. o
'2
(9

o-

co
(o
co O)
O)
(9

co

1i
Is

E;'

('4
O)
co
O)
('4
co
o-

R
S

 2
.8

3
3
.9

0

(1)
w
a)
a)
-J
o
a)
4
W
1-
z
w
-J
4
1-
z
w
o
o-
w
a-

E
S

T
A

D
O

 D
E

 A
LA

G
O

A
S

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

  C
A

M
P

O
 A

LE
G

R
E

G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O

'-4

4--

a'

ri

a'
aç
'- 4

ri

o'

me

ri

04

Dc
-f
Dc

ri C-4 (14

27
 .

M
A

N
O

S

-1-
-t

ri
(I

-r

ri

24
A

2 7
A

N
O

S

-t DC

ri
-t

DC

r i

DC

ri z
22

Dc

ri

DC

ri

00

'o
DC a' -r

'-4

-t

'1 Dc

ri
ri
•fl

-1-
ri

04 04

DC '1-
od

'o 'o.
DC

o'

a'

ri e-;

a'
—4

DC
ri

a'

--4

'1
ri
r i

-r ri
ri

1.,

-r •rs

'o

ri

'o
CC

14
11

 _X
 V

 4
4

0
 IR

)R
S

 -

LO
C)
O)
co
O)

a:

G
A
B

IN
ET

E
 D

O
  P

R
E

F
E

IT
O

eli

(1)
w
(1)

-J
o

-J

li.

w

o

u)
o
z

o

A

27
  A

 3
0
 A

N
O

S

24
A

 27
  A

N
O

S

2
1

A
24

  A
N

O
S

1
8
 A

 21
 A

N
O

S

15
A

 1
8

 A
N

O
S

12

A
 1

5
  A

N
O

S

9
A

 1
2

 A
N

O
S

6

A
9

A
N

O
S

3

A
 6

A
N

O
S

(1)
o
z
cz

LO

o)
co

a:

LO

c-) c)
LO

(/)

('4
LO

a)

a:

co

co
a)

a:

Ili

LO
U
a)

a:

('4 (-O

'4- ('4
CD

(1>
a:

R
$

 9
9
4
8
8
5

R
$

 9
65

9.
0

8
R

$
9.

37
7,

75

co

ti)
a:

CO
'4-
a)
CO
co
co

L/)
a:

04
1

co
o)

('4

C)

a:

O)

O)
LO
a)
a)

a::

04
co
LO
O)

co

a:

(O
'4-
a)
(O
LO
co

a:

N
CD
a)
('4
co

a:

'4.
('4
O)
'4-
Q
co

a:

a)

'4.

CO

ti)
a:

co

co
LO

t/)
a:

O)

co
CO
r-

a:

a)

co
CD

co

a:

LO
r-
LO

co

a:
LO

co

a:

co

1-
00

a:

(0
CO
co

co
1'-

(1>
o::

O)
LO
LO
('4
lq-

('4
(-7
O)
C)
('4

a:

'4-
(O
O)
O)

co

ti)
a:

'4-
LO
O)

co

ti)
a:

'4-
LO

O)
LO
(

ti) a:
co
(2
LO
CD

co

ti)

LO
04
co

a:

a)
1'-

o)
LO

V)
a:

CD

(0

a:

LO

(0

a:

co
CD

LO
O)
co

Vj
a:

a)
LO

co

a:

04
O)
CO
LO
LO
co

a:

R
$

 6.
36

3
0

3

R
$

 6.
17

7.
70

R

$
 5.
99

7.
77

co
CD
Ci
('4
co
LO

ti)
a:

CD

UJ

(1)
Mi

Z
(1)
o
w
Ir

z
LU

ti:

z
LU
o
a::
UJ
a-

LO CD
('4

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
IC
I
P
A
L
 D
E

C
A
M
P
O
 A
L
E
G
R
E

E
ST
A
D
O
  D
E
 A
L
A
G
O
A
S

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
O
 P
R
E
F
E
I
TO

1
L
EI

D
E

D
E

D
E
 2
0
2
2

P
R
O
F
IS

SI
O
N
A
I
S
 G
R
U
P
O
 O
C
U
P
A
C
I
O
N
A
L
 D
E
 G
E
S
T
Ã
O

P
U
B
L
I
C
A
 S
U
P
E
R
I
O
R
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
A
 D
E
 S
A
Ú
D
E

-
 2
0

H
O
R
A
S
  T
A
B
E
L
A

N
°
5

C
L
A
S
S
E
S

co

o

R
S
 5
9
39

.7
2

C)

R
S
4.
30

4.
1
5

R
S
3.
91

2.
8
6

Q

A
(1)

cr

27
  A

3
0
 A
N
O
S

R
S

5
7
66

7
2

R
S

4
.
80
5.
6
0

R
S
 4.
17
8.
7
8

O)
00

O)

co

(1)

2
4
A
  2
7
  A
N
O
S

R
S
 5
59
8,
7
6

R
S

4
.6
65
.6
3

R
S

4
.
0
57
,0
7

R
S
 3.
6
88

2
5

21
 A
  2
4

A
N
O
S

R
S
 5.
4
35
,6
9

R
S

4
.5
29

,7
4

R
$

3.
93

8.
9
0

R
S
 3.
5
80

.8
2

(1)

o
z

R
S

5.
27

7.
3
7

R
S

4
.3

97
.8

1

R
S
 3
8
24
.1
8

R
S
 3.
4
76
,5
3

04

4
co

giz (•'J(o

R
S

-

3.
71

2,
7
9

R
S

3.
3
75

.2
7

4J)V)

1
2
A
  1
5
A
N
O
S

R
$
 4.
9
74
.4
2

R
S
 4.
14
5.
3
5

(o

R
S
 3.
2
76
.9
6

(\

9
  A
  1
2
A
N
O
S

R
$
 4.
82

9.
54

R
$
  4
.0
24
,6
2

R
S
  3
.4
99
,6
7

R
$
 3.
1
81

,5
1

coo 15
%

2
0%

Cl)r-
oa;

R
S
 3.
9
07

.3
9

co

R
S
 3.
0
8
8
,8
5

P
E
R
C
E
N
T
U
A
L
 E
N
T
R
E
AS
 C
L
A
S
S
E
S

PE
R
C
E
N
T
U
A
L
 E
N
T
R
E
 O
S
 N
I
V
E
IS

 1
 E
 II

P
E
R
C
E
N
T
U
A
L
 E
N
T
R
E
 O
S
 NI
V
EI

S
II

E
 III

P
E
R
C
E
N
T
U
A
L
 E
N
T
R
E
 O
S
 NI
V
EI
S

11
1 E
 IV

o
Z co

co O)

Co
(1)
o

(1)
o

R
S
 4.
5
52
3
0

z
O)
U)

RS
 3

.2
98
,7
7

(o
co

00
O) O)

O)
D

4

4

O
A
3
A
N
O
S

R
S
4.
4
1
 9,
71

R
S
  3
.6
83
,0
9

RS
 3
.2
0
  2
,6
9

('4
(/)
o:

z